ad

ad lætiores progressus omne nobis iter,  
atque aditum intercludant, vnuſquisq; <sup>z</sup>  
velim, in ſe ipſe acriter inquirat, & at-  
tentè diſpiciat, quam ſedulò fraternam  
colat conſenſionem: neque leuiter eam  
rem decurrat, ſed cuiuſmodi ſit ſua ca-  
ritas, exploret ad lydium lapidem, &  
exigat ad eam norman, quam Apoſto-  
lus praefcribit ijs verbis: (Caritas patiēs  
eſt, benigna eſt: caritas non emulatur,  
non agit perperam: non inflatur, non eſt  
ambitioſa: non querit, quæ ſua ſunt, non  
irritatur, non cogitat malum: non gaudet  
ſuper iniquitate, cōgaudet autem veri-  
tati: omnia ſuffert, omnia credit, omnia  
ſperat, omnia ſuſtinet.) Hoc igitur mo-  
do ſi quaſi ad lydium, vt dicitur, lapi-  
dem exploretur caritas noſtra, ſi qua  
harum laudum, effectorumue careat,  
nondum omnes virtutis numeros com-  
plexa ceneſatur: ſed quoṭ ornementis ab  
Apoſtolo commemoratis deſtituta ſit,  
tot eam gradibus, & quaſi notis ab eo,  
quod ſummuſ optimumq; eſt, ab eſſe ar-  
bitremur. Enitendum igitur eſt, vt eam

ad id

ad id, quod perfectum, suisque omnibus partibus expletum sit, perducamus; & si laude patientiae careat, vel benignitatis, vel alicuius ex reliquis, eam, qua desideratar, comparemus. Nec facile mihi venit in mentem, quamnam ad aliam libellam ista res exigi possit, ex qua magis appareat manifestò, vel quid unicuique defit in hoc genere, vel quae sibi ratio ineunda sit, ut rectè amandi legem integrum, in uiolata m̄q̄ conseruet, quam Apostoli memorata prescriptio. Illud deniq; habeamus, fructum, quem Dominus à nobis reponscit ijs verbis, Ego vos elegi, vt eatis, & fructum afferatis, & fructus vester maneat, aliud nihil esse, quam caritatem, ut D. Augustinus exponit. Maneat, inquit, dilectio: ipsa est enim fructus noster. Quocirca etiā si sanguinem profundamus, aut Angelorum etiam linguis loquamur, aut montes solo verbo transferamus; nisi reddamus hunc fructum, nihilominus, ut in fructuosi palmices, præcidemur. Cuiusmodi crimen si iure plectendum est in omni-

Ioa. 15.  
Tract.  
26. in  
Ioa.

bus

bus, (nam ex sterili siccū testari voluit  
Dñs, quæ supplicia in desides homines,  
ac plane steriles constituta sint) quibus  
tandē securibus, quibus flammis saeue-  
tur in eas arbores, ex quibus nec soli,  
quod occupant, uberrima feracitas, nec  
syderum, quibus afflantur, benignissi-  
ma vis quicquā bona frugis expressere.

Neque prætereundum puto, quod ad  
hanc rem maxime, de Euangelica siccū  
scribit Ambrosius. Quod de Iudeis, in-  
quit, dictum, omnibus cauendum arbit-  
rор, & nobis maxime, ne fœcundū Ec-  
clesiæ locum vacui meritis occupemus,  
qui quasi malagranata benedicti, fru-  
ctus ferre debemus inter nos, fructus  
pudoris, fructus coniunctionis, fructus  
mutuæ caritatis, & amoris, sub uno vte-  
ro matris Ecclesiæ inclusi, ne aura no-  
ceat, ne grando decutiat, ne aestus cupi-  
ditatis exurat, ne humoris imber elidat.